

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Министерство здравоохранения Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр реабилитации и курортологии» Лечебно-реабилитационный клинический центр «Курортная больница» (ЛРКЦ «Курортная больница» – филиал ФГБУ «НМИЦ РК» Минздрава России)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	71	71	7	10	54	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	85	85	7	11	67	0	0	0	0
из них женщин	74	74	5	8	61	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Общебольничный медицинский персонал																						
1/24	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2/24	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4/24	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6/24	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3/24	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Приемное отделение																							
7/24	Врач приемного отделения- врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.00 1	Врач приемного отделения- врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.00 2	Медицинская сестра прием- ного отделения	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.00 3	Медицинская сестра прием- ного отделения	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.00 4	Медицинская сестра прием- ного отделения	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
9/24	Медицинская сестра прием- ного отделения	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение платных меди- цинских услуг																							
C7266.00 5	Заведующий отделением плат- ных медицинских услуг-врач- терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.00 6	Врач ультразвуковой диагно- стики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
ЛДО. Кабинет по формиро- ванию здорового образа жизни																							
C7266.00 7	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение санаторно-ку- рортного лечения																							
36/24	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.00 8	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.00 9	Медицинская сестра по меди- цинской реабилитации	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.01 0	Медицинская сестра по меди- цинской реабилитации	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.01 1	Медицинская сестра по меди- цинской реабилитации	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.01 2	Медицинская сестра по меди- цинской реабилитации	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
35/24	Заведующий отделением сана- торно-курортного лечения - врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.01 3	Медицинская сестра по меди- цинской реабилитации	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

33/24	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.01 4	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
34/24	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.01 5	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
37/24	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.01 6	Медицинская сестра по медицинской реабилитации	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.01 7	Медицинская сестра по медицинской реабилитации	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.01 8	Медицинская сестра по медицинской реабилитации	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.01 9	Медицинская сестра по медицинской реабилитации	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.02 0	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лечебно-диагностическое отделение																						
42/24	Врач-гастроэнтеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.02 1	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
66/24	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
C7266.02 2	Врач-эндокринолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.02 3	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
39/24	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
41/24	Врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.02 4	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
58/24	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
40/24	Врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
65/24	Рентгенолаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
44/24	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
45/24	Врач-уролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
48/24	Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
49/24	Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

50/24	Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
51/24	Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
52/24	Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
64/24	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
63/24	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.02 5	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.02 6	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.02 7	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
62/24	Медицинская сестра по функциональной диагностике	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.02 8	Санитар	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
C7266.02 9	Санитар	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Общебольничный немедицинский персонал																						
C7266.03 0	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
C7266.03 1	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73/24	Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
C7266.03 2	Специалист по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
C7266.03 3	Специалист по антитеррористической защищенности и безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хозяйственный отдел																						
79/24	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85/24	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84/24	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
C7266.03 4	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

C7266.03 5	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Пищеблок																							
96/24	Кухонная рабочая	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97/24А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
98/24А (97/24А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.О. Главного врача

(должность)

(подпись)

Сережетдинова Зухра Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по хозяйственным вопро-

сам

(должность)

(подпись)

Морозовская Галина Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Попова Элина Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Крылова Ольга Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Темирбулатова Мариям Магомедовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Председатель ПК

(должность)

(подпись)

Остроухова Ольга Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Специалист отдела кадров

(должность)

(подпись)

Голованова Юлия Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.01.2026

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

583

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Влезько Юлия Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.12.2025

(дата)